
Rodinné Folkové Blatiny

Napsal uživatel Džexna
Neděle, 28 Červenec 2013 22:56

  (Malostatek Blatiny, Šebáňovice, 20. července 2013)  Jsou velké festivaly a menší, z nichž jen
jeden má malofestival přímo v názvu. Na Malostatku Blatiny v Šebáňovicích, uprostřed krásné
Středočeské pahorkatiny, Malofestival Folkové Blatiny už potřetí přichystal zdejší malostatkář
Matouš Horák se ženou Martinou za pomoci maminky a několika přátel. Pokud se pořadatelství
týká, jedná se tedy skutečně o festival rodinný. Ovšem pokud byste se dobře rozhlédli po
přítomných divácích, kterých se letos sešlo na 120 (víc by se do zdejšího „amfiteátru snad ani
nevešlo), viděli byste, že je rodinný i ve skladbě publika. Navštívila jej spousta mladých rodin s
dětmi, drobotinou především předškolního věku! A pro všechny byly připraveny nejen hudební

 pochoutky. Odpoledne nás čekala prohlídka rozlehlého areálu malostatku, kde Martina dětem a
Matouš dospělým přiblížili osudy zdejších zvířecích svěřenců. Je jich celkem 79, to už víme
přesně, neboť to pak byla tipovací soutěžní otázka, kterou jsem…, ale to není důležité! :-)  V
podvečer zahájil pan malostatkář hudební část festivalu, který je výjimečný tím, že již potřetí,
vždy na jediném koncertě v roce, tu vystupují 
Nestíháme
, tedy Jan Řepka a Petr Ovsenák. Ano, Nestíháme stále existují a co je potěšitelné, zahráli v
životní formě a ohromné pohodě. Jen si na jejich další koncert musíte počkat zase rok. A třeba
se dočkáte po osmi letech i nové písně Petra Ovsenáka. Aby to nebylo 
Čertovu jezeru
líto, možná dopíše píseň o jezeru Černém.
Nestíháme mi vlastně také ulehčili práci. Už nemusím víc psát, stačí, když zde zkopíruji text
Šebáňovické hymny, kterou si můžete i poslechnout. Trefně a podrobně představili celý festival
včetně popisu scény, občerstvení, kompletní dramaturgie, poděkování zvukaři, pořadatelům z
Malostatku i krávě Malině… :-)  Umělců víc do Šebáňovic! / Proměnlivá píseň, autor: Jan
Řepka, až na pár slov, nevím kterých :-)   Přijmeš-li naše
pozvání/ rádi uděláme/ první i to poslední / aby ses cítil fajně!
Umělců víc do Šebáňovic!  Plakáty ty připíchnem/ na všechny vrata ve vsi/ jen tak náležitě
vypíchnem/ jak výjimečný zjev jsi!
Umělců víc do Šebáňovic!

Protože umění na lačno/ pozřít není možné/ narazíme pípu/ a nažhavíme rožně!

 1 / 3



Rodinné Folkové Blatiny

Napsal uživatel Džexna
Neděle, 28 Červenec 2013 22:56

Umělců víc do Šebáňovic!

Mezitím budiž připravena/vodotěsná scéna/ zepředu žhnou světla/ a ze strany to větrá!
Umělců víc do Šebáňovic!

Pak ti dáme kábel/hrát budeš jak ďábel/ až to pustí z bedny/ raději si sedni!
Umělců víc do Šebáňovic!

No a nyní k dramaturgii:

Koho tu dnes máme/ zase Nestíháme/ a jen fajšmekři ocení/ že v prapůvodním složení!
Umělců víc do Šebáňovic!

Až uslyšíte ržání/ ze severní strany/ to kůň si klepe podkovou/ když slyší Danu Houdkovou!
Umělců víc do Šebáňovic!

I třetí číslo v pořadí/ na zadek vás posadí/ tónů změť a veršů smršť/ Ben Lovett a Jiří Smrž!
Umělců víc do Šebáňovic!

Až měsíc vyjde nad střechu/ dopřeje nám oddechu/ bez efektu bez pózy/ šanson Iry Mimosy!
Umělců víc do Šebáňovic!

Celý večer zkrásní/ když ozdobí se básní/ proto nikdo ani muk/ až bude recitovat Honza Suk!
Umělců víc do Šebáňovic!

A kdyby elektrika spadla/ můžem dohrát unplugged/ a kdyby řetěz padal/ zachrání to Rada!/
Pavel!
Umělců víc do Šebáňovic!

Dneska malostatek/ čeká opravdový svátek/ a díky patří jedině/ Horákovic rodině! 
Proto zatlesáme povinně/ Matoušovi, Martině/ a Matoušově mamině/ a zvláště krávě Malině!
Umělců víc do Šebáňovic!  {denvideo http://www.youtube.com/watch?v=2HWp43P2bDM&feat
ure=share&list=UUjBR7cQSgl2tp6WDcZf5rfA }  A byla to
pravda. S ženskostí sobě vlastní zahrála a zapívala 
Danuška Houdková
, doprovázená sestrou Míšou Kalašovou na klarinet, a navnadila nás na svou připravovanou
desku. Přicházející soumrak se přesně hodil k 
Jiřímu Smržovi
, písničkáři s osobitým naléhavým rukopisem i přednesem. Američan 
Ben Lovett
jeho písně obohatil o energické houslové party. 
Ira Mimosa
svou francouzsky zpívanou tvorbu hrála fakt za svitu luny, a v intermezzech ztišil publikum
svými verši básník 
Jan Suk
(pravnuk skladatele Antonína Dvořáka a vnuk skladatele Josefa Suka).

 2 / 3

http://www.youtube.com/watch?v=2HWp43P2bDM&feature=share&list=UUjBR7cQSgl2tp6WDcZf5rfA
http://www.youtube.com/watch?v=2HWp43P2bDM&feature=share&list=UUjBR7cQSgl2tp6WDcZf5rfA


Rodinné Folkové Blatiny

Napsal uživatel Džexna
Neděle, 28 Červenec 2013 22:56

K půlnoci nás dovedly písně mladých dobrých Nestíháme a Matouš Horák milým slovem letošní
rodinný, útulný a přátelský malofestival uzavřel.
"Pojď, budem podávat ruce lidem, co chtějí jít s námi . . ." ( citát ze stránek Malostatku )

Těmito slovy začíná píseň Neprodaní, kterou Malofestival zahájili Nestíháme. Není jejich, je od
Járy Ježka (1957-1985) z karlovarské skupiny Čp. 8. Je jen dobře, že jeho písně a poselství z
nich se dál šíří.   {denvideo http://www.youtube.com/watch
?v=paY7ncDqnio&feature=share&list=UUjBR7cQSgl2tp6WDcZf5rfA
}

 3 / 3

http://www.malostatekblatiny.cz/

